РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.05.2014 г.                   с. Ербогачен                            № 119-п
Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий
на частичное возмещение транспортных расходов
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих розничную торговлю и доставку
продовольственных товаров, в населенные пункты
муниципального образования «Катангский район»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением правительства Иркутской области от 30.01.2012 г. № 15-пп "О Порядке предоставления из областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, услугами торговли", ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров, в населенные пункты муниципального образования «Катангский район», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок приема товаров в населенных пунктах МО «Катангский район», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить комиссию по рассмотрению документов для предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров, в населенные пункты муниципального образования «Катангский район» и определения размера возмещения в следующем составе:
Председатель комиссии: Чонский С.Ю. – мэр муниципального образования «Катангский район»;
Заместитель председателя: Свистелин К.В. – первый заместитель мэра муниципального образования «Катангский район»;
Секретарь комиссии: Грачёва Н.А. — консультант по ценообразованию, лицензированию и торговле  Комитета экономического развития, управления муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации МО «Катангский район»;
Члены комиссии:
Васильева Л.В. – заместитель мэра муниципального образования «Катангский район»;
Дятлов А.Б. – председатель Комитета экономического развития, управления муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации МО «Катангский район»;

Башмаков А.О. – юрист администрации МО «Катангский район»;
Светлолобова С.А. – начальник финансового управления администрация муниципального образования «Катангский район»;
Башмакова Т.Ф – главный специалист по доходам бюджетного отдела финансового управления администрация муниципального образования «Катангский район».
4. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Катангский район» от 07.04.2014 года № 72-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров, в населенные пункты муниципального образования «Катангский район».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальном вестнике МО «Катангский район», официальном сайте муниципального образования «Катангский район».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 мая 2014 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования «Катангский район» К.В. Свистелина.
И.о. главы администрации

МО «Катангский район»

             Л.В. Васильева